[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии»  и распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.06.2016 № 1082-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года экологии»
1. Провести в 2017 году в Камчатском крае Год экологии.

2. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 2017 году в Камчатском крае Года экологии согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министра природных ресурсов и экологии Камчатского края В.И. Прийдуна.

Губернатор Камчатского края

                   В.И. Илюхин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту распоряжения Правительства Камчатского края по утверждению плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Камчатском крае Года экологии
Проект распоряжения Правительства Камчатского края разработан в соответствии Указом Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.06.2016 № 1082-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года экологии».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту распоряжения Правительства Камчатского края по утверждению плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Камчатском крае Года экологии
Принятие настоящего распоряжения не потребует дополнительного финансирования из средств краевого бюджета.